2025 年 11 月 13 日

各 位

繰延税金資産の計上とそれに伴う法人税等調整額（益）の計上、

特別損失の計上及び業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年９月期（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）において繰延税金資産の計上とそれ

に伴う法人税等調整額（益）の計上及び特別損失の計上、また 2025 年８月 12 日に公表いたしました

2025 年９月期の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．繰延税金資産の計上（2024 年 10 月１日～2025 年９月 30 日）及びそれに伴う法人税等調整額（利

益）の計上

2025 年９月期の黒字化及び今後の業績見通し等を踏まえて繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、

繰延税金資産 28 百万円を計上することといたしました。これにより法人税等調整額（△は利益）を△28

百万円計上いたしました。

２．特別損失の計上

 今後の利用見込みや収益獲得見込みが低いソフトウエアを保守的に除却したことにより、固定資産除

却損３百万円を計上いたしました。

３．当期の業績予想数値と実績値の差異（2024 年 10月１日～2025 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

960

～1,000

百万円

30

 ～70

百万円

20

～60

百万円

19

～59

円 銭

12.19

～37.85

実績   （Ｂ） 996 55 45 70 45.25

増 減 額（Ｂ－Ａ）
△4

～36

△15

～25

△15

～25

11

～51
－

増 減 率（ ％ ）
△0.4

～3.8

△21.4

～83.3

△25.0

～125.0

18.6

～268.4
－

（参考）前期実績

（2024 年９月期）
634 △19 △28 △29 △23.66

会 社 名 株 式 会 社 S a p e e t

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 築 山  英 治

 （コード番号：269A 東証グロース）

問 合 せ 先
取 締 役

経 営 管 理 本 部 長
佐 藤  琢 治

 （TEL.03-6822-3263）

４．差異が生じた理由

売上高につきましては、AI ソリューション及び AI プロダクトともに堅調に推移した結果、レンジの

枠内で着地しております。

営業利益及び経常利益につきましては、売上高が堅調に推移しており、引続き戦略的投資も継続した

結果、レンジの枠内で着地しております。

当期純利益につきましては、上記２．に記載のとおり特別損失を計上したものの、上記１,に記載の

とおり繰延税金資産を計上したことに伴う法人税等調整額（△は利益）を△28 百万円計上したことによ

り、業績予想のレンジを上回って着地いたしました。

以 上